Договор №

г. Геленджик

«______»______________2006г.

Частный пансион «Петрович», в лице  управляющего частного предпринимателя Кузьменко Наталии Анатольевны, действующей на основании свидетельства №436, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и____________________________, в лице________________________________________________________________________
действующий на основании _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» заключили договор о ниже следующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает койка/места в частном пансионе «Петрович», на черноморском побережье Краснодарского края, в городе-курорте Геленджик, на 2006 год в количестве, по ценам и срокам, указанным в Приложении№1 тариф проживания, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. «Продавец» гарантирует «Покупателю» прием и размещение граждан, получивших курортные путевки у «Покупателя», в соответствии с условиями размещения.

2.
СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг, предоставляемых за койка/место, исчисляется согласно Приложения№1.

2.2. Услуги оплачиваются согласно выставленного «Продавцом» счета не менее чем за 20 дней до заезда.

2.3. В случае несвоевременной оплаты, «Продавец» в праве реализовывать путевки другим покупателям.

2.4. Окончательные расчеты по настоящему договору производятся на основании акта сверки предоставляемых услуг в конце года.

2.5. Оплата по договору осуществляется на расчетный счет, указанный пункте 6

2.6. % комиссионного вознаграждения «Продавец» оговаривает с «Покупателем», в зависимости от сроков заезда и количества койка/мест

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

3.1. «Продавец» обеспечивает клиентов «Покупателя» курортными услугами в полном объеме и в сроки, указанные в путевках и несет за это ответственность.

3.2. Дни опоздания не восстанавливаются.

3.3. «Покупатель» не имеет право самостоятельно менять дату заезда клиентов, это возможно только при согласовании с «Продавцом» и при получении письменного разрешения.

3.4. При досрочном выезде отдыхающего стоимость за неиспользованные дни «Продавцом» не возмещается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Споры сторон по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств пострадавшая сторона не  претендует на возмещение ей убытков другой стороной.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами, получения денежных средств на расчетный счет и действует до 31 декабря 2006года.

5.3. Все изменения и дополнения производятся по согласованию Сторон, и оформляются в письменной форме, заверяются подписями и печатями.

5.4. Договор может быть расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке после уведомления другой Стороны не менее, чем за 30 дней до момента его расторжения и после составления Сторонами акта взаимозачета.

5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Продавец»

 «Покупатель»

Частный пансион «Петрович»

ЧП Кузьменко Н.А.

353460 г.Геленджик, ул. Грибоедова 4

тел.(8641) 5-48-37; 5-40-11

www.hotel-petrovich.ru
E-mail:info@hotel-petrovich.ru

ИНН 2
30400721837

Р/с №408002810900000000563

в  ОАО «ГЕЛЕНДЖИК-БАНК» г.Геленджик

К/с 30101810000000000716

БИК 040313716

ОКОНХ 51210

ОКПО 57555433

Подпись________________

Подпись_________________

М.П.

 М.П.